

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **18 септември 2025 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

1. Проект на решение по предложение за актуализиране на Таблицата за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в съдилищата, в съответствие с Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата.

Внася: Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

2. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на органи на съдебната власт в системата на Прокуратурата на Република България.

Внася: Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

3. Информация за изпълнението на бюджета на съдебната власт към 31.07.2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Корекции на бюджета на органите на съдебната власт за 2025

2.

4. Проект на решение за извършване на промяна по бюджета на съдебната власт, с цел осигуряване на средства за изплащане на дължими обезщетения по ЗСВ и КТ от органите на съдебната власт.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

5. Проект на решение за корекция по бюджета на Върховен административен съд за 2025 г. с цел осигуряване на средства за изплащане на задължения по изпълнителен лист.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

6. Проект на решение по искане от зам. административен ръководител на Окръжен съд – Хасково за осигуряване на средства за изплащане на обезщетение по изпълнителен лист.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

7. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Гълъбово за осигуряване на средства за изплащане на суми по изпълнителен лист.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

8. Проект на решение за корекции по бюджетите на органите на съдебната власт във връзка с отчетени разходи на касова основа към 30.06.2025 г. по § 10-00 „Издръжка“ на Бюджетна програма „Утвърждаване и развитие на електронното правосъдие“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

9. Проект на решение по искане от административния ръководител на Апелативен съд – София за осигуряване на средства за подмяна на елементи от пожароизвестителната система в Съдебна палата – София.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

10. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Ямбол за осигуряване на средства за доставка и монтаж на металдетекторна рамка в сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

11. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд - Панагюрище за осигуряване на средства за извършване на аварийен ремонт на покрива, северозападната фасада и междинните стълбищни площадки на сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

12. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Провадия за осигуряване на средства за неотложен/авариен ремонт на покрив и тераси на 2-ри и 3-ти етаж в сградата на Съдебна палата - Провадия.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

13. Проект на решение по писмо от административния ръководител на Софийски градски съд с вх. № ВСС – 10515/15.07.2025 г. относно разпределяне и усвояване на осигурените средства за планирани текущи ремонти по § 10-30 „Текущ ремонт“ по бюджета на съда за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

14. Проект на решение за корекция по бюджета на Районен съд – Козлодуй за 2025 г., във връзка със сключен договор с предмет: „Вътрешен ремонт в сградата на Районен съд – гр. Козлодуй и ремонт на тераса“, след проведена обществена поръчка по реда на ЗОП през 2024 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

15. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Стара Загора за осигуряване на средства за неотложен ремонт в сградата на Съдебна палата – Стара Загора.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

16. Проект на решение по искане от и.ф. административен ръководител на Административен съд – Русе за осигуряване на средства за подмяна на канализационна помпена станция в сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

17. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Елена за осигуряване на средства за неотложен ремонт на стрехите на покрива на сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

18. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Хасково за осигуряване на средства за закупуване на оборудване за кабинета на председателя на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

19. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Габрово за осигуряване на средства за извършен ремонт на климатичната инсталация на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Предложения за отпускане на помощи от централизираните средства на фонд СБКО

20. Проект на решение по предложение от председателя на Административен съд София - област за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

21. Проект на решение по предложение от председателя на Районен съд – Перник за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

22. Проект на решение по предложение от председателя на Административен съд София – област за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

23. Проект на решение по предложение от главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

24. Проект на решение по предложение от и.ф. административен ръководител на Военен съд – Сливен за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Одитни доклади

25. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Първомай.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

26. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Девня.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

27. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Ардино.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

28. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност ОА/У-2506 в Районен съд – Асеновград.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Разни

29. Проект на решение за изменение на решение по т. 25 от протокол № 18/26.06.2025 г. на Пленума на Висшия съдебен съвет относно организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Поддръжка и развитие на софтуер за ускорено създаване и възпроизвеждане на актове и други документи чрез диктовка и автоматично конвертиране на гласов запис в текст (voice-to-text) и съпътстващи системи за обработка“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

30. Проект на решение за извършване на разходи съгласно Наредба № 3 от 28.02.1987 г. за задължителните предварителни и периодични медицински прегледи на работниците и Наредба № 7 от 15.08.2005 г. за минималните изисквания за осигуряване на здравословни и безопасни условия на труд при работа с видеодисплеи.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

31. Проект на решение за безвъзмездно предоставяне за управление на активи от Висшия съдебен съвет на други организации на бюджетна издръжка.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

32. Проект на решение относно необходимост от организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Проектиране и основен

ремонт на сградата на Районен съд – Тутракан, вкл. упражняване на авторски надзор“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

33. Проект на решение относно необходимост от сключване на договор за мигриране и превалутиране на данните в единният счетоводен продукт „Бизнес процесор-WEB версия на счетоводство-Кonto 66“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

34. Решение по т. 8 от Протокол № 19/03.07.2025 г. на Пленума на ВСС относно предоставяне на права на комисия „Бюджет и финанси“ за приемане на решения по управлението на бюджета на съдебната власт в периодите, когато не се провеждат заседания на Пленума на ВСС.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

35. Проект на решение по предложение за актуализация на Инвестиционната програма на Висш съдебен съвет за 2025 г. по параграф 51-00 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи“.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

ПРАВНИ ВЪПРОСИ

36. Доклад на г-н Александър Николов – директор на дирекция „Човешки ресурси, административно и техническо обслужване и класифицирана информация“, относно проведена работна среща в Министерството на правосъдието във връзка с обсъждане на изменения в Кодекса на труда, свързани с последиците от отпадането на трудовата книжка и въвеждането на електронен трудов запис спрямо магистратите.

Внася: Комисия по правни въпроси

37. Писмо от министъра на правосъдието, съдържащо искане за съгласуване на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № Н-1 от 2023 г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица.

Внася: Комисия по правни въпроси

38. Определяне на представители за участие в сформирана в министерството на правосъдието работна група за подготвяне на необходимите подзаконови нормативни актове за прилагане на Закона за несъстоятелност на физическите лица.

Внася: Комисия по правни въпроси

**ПРОФЕСИОНАЛНА КВАЛИФИКАЦИЯ И ИНФОРМАЦИОННИ
ТЕХНОЛОГИИ**

39. Доклад за състоянието на ЕИСПП за 2024 г.

*Внася: Комисия „Професионална квалификация и информационни
технологии“*

* * *

40. Покана за регистрация в проектните екипи на Европейската
мрежа на съдебните съвети за 2025 – 2026 г.

Внася: Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ ВСС:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Публикуван на 12 септември 2025 г.